
 Образец КРЗД: Извештај за структурата на редовните и нефункционалните кредитните изложености по земји и според дејности 30.06.2025

Редовни 

изложености

Нефункционални 

изложености

1 2 3 4 5

1 Билансни изложености 26,333,174 661,337 482,100 11,294,678 117,346

1.1 Република Северна Македонија 24,922,068 653,693 473,528 11,290,080 116,457

1.2 Република Бугарија 495,039 7,644 8,467 4,598 14

1.3 Италија 427,343 0 45 0 0

1.4 Австрија 202,122 0 20 0 0

1.5 Белгија 129,359 0 13 0 0

1.6 Обединетото Кралство 97,408 0 10 0 610

1.7 Швајцарија 55,924 0 6 0 0

Останати земји (Германија, Хрватска, Србија, Холандија, Кипар, 

САД, Албанија, Косово, Словенија, Грција, Сејшели, Малта, 

Лихтенштајн, Австралија, ОАЕ)

3,911 0 11 0 265

2 Вонбилансни побарувања 2,001,770 6,324 10,260 587,327 0

2.1 Република Северна Македонија 2,000,042 6,324 10,255 587,327 0

2.2 Република Бугарија 1,728 0 5 0 0

Останати земји () 0 0 0 0 0

3 Вкупно (1+2) 28,334,944 667,661 492,361 11,882,005 117,346

1 Земјоделство, шумарство, рибарство 143,996 1,985 1,843 110,881 200

2 Рударство и вадење камен 5,003 0 200 3,672 4

3 Преработувачка индустрија 822,939 51,010 39,123 624,884 1,995

4
Снабдување со електрична енергија, гас, пареа и климатизација

750,549 0 2,818 744,890 1

5
Снабдување со вода, отстранување отпадни води, управување со 

отпад и дејности за санација на околината 105,289 597 706 85,703 375

6 Градежништво 1,140,052 8,864 8,544 816,967 490

7 Трговија на големо и на мало 1,750,180 45,857 41,914 1,128,086 18,914

8 Транспорт и складирање 711,985 19,293 11,483 435,451 2,123

9 Сместување и послужување храна 307,479 22,300 13,516 236,891 469

10
Издаваштво, радиодифузија и дејности за производство и 

дистрибуција на содржини 0 0 0 0 23

11

Телекомуникации, компјутерско програмирање, консултантски 

дејности, компјутерска инфраструктура и други информатички 

дејности 596,448 0 2,122 309,727 222

12 Финансиски и осигурителни дејности 3,899,674 0 347 54,254 16

13 Дејности поврзани со недвижен имот 136,223 5,899 10,455 44,257 28

14 Стручни, научни и технички дејности 93,302 2,518 1,727 55,657 282

15 Административни и помошни услужни дејности 341,851 312 1,419 311,655 70

16
Јавна управа и одбрана; задолжително социјално осигурување

3,091,651 0 0 0 0

17 Образование 1,959 0 75 0 6

18 Дејности на здравствена и социјална заштита 53,330 0 352 37,171 1

19 Уметност, спорт и рекреација 32,378 0 197 29,173 14

20 Други услужни дејности 17,057 3 310 8,077 275

21

Дејности на домаќинствата како работодавачи; дејности на 

домаќинствата што произведуваат разновидна стока и вршат 

различни услуги за сопствени потреби 47 0 6 0 1

22 Дејности на екстратериторјални организации и тела 3 0 1 0 0

23 Вкупно 14,001,395 158,637 137,159 5,037,395 25,510

Дел 1. Структура на изложеноста по земји

Дел 2. Структура на изложеноста според дејноста на клиентот - нефинансиско правно лице

Реден 

број
Опис

Бруто сметководствена вредност Вкупна исправка на 

вредноста / посебна 

резерва

Обезбедување Извршен отпис


